inciso II, da Lei 14.133/2021. 

LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
Il-para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
50.000,00(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 
compras:  

Valor Atualizado: R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) 
- (Vide Decreto nº 12.343, de 2024)   

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

6.1. A solução propõe a contratação de serviços especializados para a elaboração do LTCAT, LTIP, 
PGR, PCMSO e envios de eventos S2220;